
Noty o autorach 

Katarzyna Andrejuk – adiunkt w Instytucie Filozofi i i Socjologii PAN. Socjolog 
i prawnik, specjalizuje się w badaniach migracyjnych. Uczestniczyła w stypen-
diach i stażach zagranicznych m.in. w Central European University w Buda-
peszcie, Instytucie Herdera w Marburgu oraz European University Institute we 
Florencji. Publikowała m.in. w Journal of Ethnic and Migration Studies, Asian 
and Pacifi c Migration Journal, Studiach Socjologicznych, Przeglądzie Socjolo-
gicznym, Studiach Migracyjnych – Przeglądzie Polonijnym.

Anna Baczko-Dombi – doktor nauk społecznych, socjolog, dydaktyk. Związana 
z Instytutem Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego oraz Centrum Innowacji 
i Badań Edukacyjnych UW i Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Badania 
nad czynnikami sukcesu realizowała w ramach prac w Zespole Porównawczych 
Analiz Nierówności Społecznych IFIS PAN. Oprócz pracy naukowej i dydaktycz-
nej prowadziła badania dla organizacji pozarządowych i komercyjnych. Intere-
suje ją m.in. tematyka wyborów edukacyjnych, działań lokalnych, rynku pracy 
i nieoczywiste społeczne konsekwencje decyzji indywidualnych.

Weronika Boruc – doktorantka w Instytucie Filozofi i i Socjologii PAN. Pracu-
je jako asystentka naukowa w projekcie „Survey Data Recycling” realizowanym 
wspólnie przez IFiS PAN i The Ohio State University. Jej zainteresowania ba-
dawcze koncentrują się wokół tematów związanych z przedsiębiorczością, teorią 
gier i socjologią eksperymentalną. Przed rozpoczęciem studiów doktoranckich 
w IFiS PAN uzyskała stopień magistra w dziedzinie kulturoznawstwa na Uni-
wersytecie Warszawskim, a także stopień magistra Interdyscyplinarnych Stu-
diów Europeistycznych w Kolegium Europejskim.

Matthew Di Carlo – starszy specjalista w zakresie badań ilościowych i edukacyj-
nych w Albert Shanker Institute w Waszyngtonie. Jego zainteresowania badaw-
cze koncentrują się wokół polityk w zakresie edukacji, ze szczególnym uwzględ-
nieniem modeli mierzących edukacyjną wartość dodaną i efekty pracy szkół, 
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a także wokół problematyki efektywności szkół niepublicznych i wynagradzania 
nauczycieli. Poza badaniami edukacyjnymi jego projekty obejmują międzykra-
jowe analizy porównawcze postaw politycznych, zatrudnienia i stanowisk oraz 
stratyfi kacji społecznej i nierówności. Matt uzyskał tytuł doktora w zakresie so-
cjologii na Cornell University.

Anna Gromada – socjolożka i ekonomistka związana z Instytutem Filozofi i i So-
cjologii PAN, współzałożycielka Fundacji Kaleckiego. Absolwentka ekonomii 
międzynarodowej w SGH, socjologii i politologii na Uniwersytecie Cambridge 
oraz studiów nad ekonomią rozwoju w Sciences Po. Interesuje się polityką spo-
łeczną zarówno jako dyscypliną akademicką, jak i polityką państwa. Współpra-
cuje z administracją publiczną w Polsce i Francji, OECD, a także z sektorem me-
diów i organizacji pozarządowych. 

Krystyna Janicka – prof. nadzw. w Instytucie Filozofi i i Socjologii PAN oraz 
w Uniwersytecie Zielonogórskim (2005–2015). Badaczka ruchliwości społecz-
nej, struktury społecznej – jej przemian i psychologicznych korelatów, a także 
roli płci w procesie stratyfi kacji społecznej oraz socjologicznych aspektów sytu-
acji pracy. Współautorka serii badań surveyowych dotyczących tych zagadnień, 
m.in. badań nad zróżnicowaniem społecznym Łodzi (1965–1998), badań „Nie-
równości społeczne – poczucie więzi – wiara w siebie” (1983–1984); „Struktu-
ra społeczna a psychologiczne funkcjonowanie jednostki w warunkach zmiany 
społecznej” (1992). Członkini zespołu badawczego serii badań nad przemianami 
struktury społeczeństwa polskiego w latach 1988–2013. Autorka i współautorka 
publikacji książkowych, m.in. Sytuacja pracy a struktura społeczna; Mental 
Adjustment to the Post-Communist System in Poland; Lubuszanie w pierwszej 
połowie XXI wieku oraz artykułów publikowanych w krajowych i zagranicznych 
czasopismach socjologicznych. Członkini Zarządu Głównego PTS (2002–2009).

Zbigniew Karpiński – adiunkt w Instytucie Filozofi i i Socjologii PAN. Jego za-
interesowania skupiają się na problematyce zróżnicowania statusu, mechani-
zmów reprodukcji nierówności społecznych, reakcji na niesprawiedliwość oraz 
zaufania i kooperacji. W swoich ostatnich pracach koncentruje się na zagadnie-
niu tzw. kary za macierzyństwo, a także na formalnym modelowaniu homofi lii 
w relacjach społecznych.

Anna Kiersztyn – adiunkt w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Warszaw-
skiego, gdzie prowadzi zajęcia z zakresu socjologii prawa i przestępczości. Od 
roku 2005 współpracuje także z Zespołem Porównawczych Analiz Nierówności 
Społecznych IFiS PAN. Jej aktualna działalność badawcza dotyczy zagadnienia 
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społecznych skutków przemian na rynku pracy, zwłaszcza związanych ze wzro-
stem popularności rozmaitych form tymczasowego zatrudnienia. Jest autorką 
publikacji i wystąpień, poświęconych m.in. problematyce nierówności na rynku 
pracy, niestabilności zawodowej i prekariatu, a także pracy w zawodach poniżej 
kwalifi kacji.

Małgorzata Mikucka – doktor socjologii, absolwentka Szkoły Nauk Społecznych 
IFiS PAN w Warszawie (2010). Obecnie zaangażowana w projekty badawcze na 
uniwersytetach Mannheim (Niemcy) oraz Louvain-la-Neuve (Belgia). Publi-
kowała m.in. na łamach Journal of Marriage and Family, Advances in Life 
Course Research, Demographic Research oraz Survey Research Methods. Jej 
zainteresowania badawcze obejmują tematykę dobrostanu psychicznego i zdro-
wia, zwłaszcza w kontekście przebiegu życia rodzinnego i kariery zawodowej.

Olena Oleksiyenko – doktorantka Szkoły Nauk Społecznych IFIS PAN w War-
szawie. W latach 2013–2017 pracowała jako asystentka naukowa w projektach 
„Polski Survey Panelowy, POLPAN 1988–2013: Struktura i Ruchliwość Spo-
łeczna” i „Wartości Demokratyczne a Zachowania Protestacyjne: Harmonizacja 
Danych, Porównywalność Pomiaru i Modelowanie Wielopoziomowe w Perspek-
tywie Międzykrajowej” realizowanych w Instytucie Filozofi i i Socjologii PAN.

Dariusz Przybysz – adiunkt w Instytucie Filozofi i i Socjologii PAN w Warsza-
wie. Jego zainteresowania naukowe koncentrują się wokół zagadnień związa-
nych ze stratyfi kacją społeczną, w szczególności takich jak: wzory homogamii 
małżeńskiej, procesy ruchliwości społecznej i mechanizmy kształtowania się 
ścieżek karier edukacyjno-zawodowych. Zajmuje się również metodologią i za-
stosowaniem metod statystycznych w socjologii. Publikował m.in. w European 
Societies, Ask: Research and Methods, Studiach Socjologicznych.

Zbigniew Sawiński – profesor w Instytucie Filozofi i i Socjologii PAN. W zain-
teresowaniach naukowych łączy problematykę mechanizmów kształtowania się 
struktury społecznej z badaniami przemian systemów edukacji. Jest autorem 
i współautorem kilku książek i kilkudziesięciu artykułów, które ukazały się m.in. 
w Studiach Socjologicznych, Quality & Quantity czy European Sociological 
Review. Część aktywności naukowej poświęca propagowaniu najwyższych stan-
dardów metodologicznych. Od połowy lat 80. związany z projektem POLPAN, 
ponadto uczestniczy w zespołach realizujących Europejski Sondaż Społeczny 
oraz Program PISA. Wspólnie z P. Sztabińskim i F. Sztabińskim opracował pod-
ręcznik badań sondażowych Fieldwork jest sztuką (2005), zaś na portalu YouTube 
dostępny jest jego cykl wykładów na temat podstaw metodologii badań. 
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Kazimierz M. Słomczyński – profesor socjologii, pracuje w Instytucie Filozo-
fi i i Socjologii PAN; jest dyrektorem Cross-National Studies: Interdisciplinary 
Research and Training Program (CONISRT, consirt.osu.edu) – programu bę-
dącego wspólnym przedsięwzięciem The Ohio State University i PAN. Autor lub 
współautor kilkunastu książek, z których najważniejsze to Social Structure and 
Self-direction (wraz z M. L. Kohnem, 1990, 1993, 2007), Mental Adjustment to 
the Post-Communist System in Poland (wraz ze współautorami, 1998), Open 
for Business: The Persistent Entrepreneurial Class in Poland (wraz z E. Os-
born, 2005) oraz Democratic Values and Protest Behavior: Harmonization 
of Data from International Survey Projects (wraz z I. Tomescu-Dubrow i J. C. 
Jenkinsem, 2016). Pod jego redakcją ukazała się seria prac zbiorowych oparta 
na reprezentatywnych badaniach panelowych przeprowadzonych wśród doro-
słej ludności Polski w latach 1988, 1993, 1998, 2003, 2008 i 2013 (POLPAN, 
polpan.org). Jego zainteresowania badaniami porównawczymi znajdują wyraz 
w szeroko zakrojonym programie harmonizacji danych surveyowych pochodzą-
cych z wielu międzynarodowych projektów badawczych.

Kinga Wysienska-Di Carlo – członkini Zespołu Porównawczych Analiz Nierów-
ności Społecznych IFiS PAN oraz współpracowniczka Albert Shanker Institute 
w Waszyngtonie. Jej zainteresowania badawcze obejmują procesy związane ze 
zróżnicowaniem statusu i legitymizacją, nierównościami społecznymi, migra-
cjami międzynarodowymi i dyskryminacją. Jej najnowsze projekty badawcze 
skoncentrowane są wokół problemów tzw. kary za macierzyństwo i nierówności 
płacowych oraz statusu, zaufania i kooperacji. 

Ilona Wysmułek – asystentka naukowa w Zespole Porównawczych Analiz Nierów-
ności Społecznych IFiS PAN. Pracuje w dwóch obecnie najważniejszych projek-
tach Zespołu: Polskim Badaniu Panelowym POLPAN (polpan.org) oraz projekcie 
harmonizacji danych z sondaży międzynarodowych (dataharmonization.org). Jej 
doktorat poświęcony jest korupcji w sektorze publicznym w Europie z perspek-
tywy porównawczej analizy międzykrajowej przy wykorzystaniu harmonizacji 
danych i modelowania wielopoziomowego. Jest magistrem socjologii (Szkoła 
Nauk Społecznych IFIS PAN, Polska i Anglia) oraz fi lologii (Uniwersytet Naro-
dowy „Akademia Ostrogska”, Ukraina). W ramach półrocznego stażu naukowe-
go współpracowała także z The Ohio State University oraz University of Chicago 
(National Opinion Research Center).

Marcin W. Zieliński – doktor, adiunkt w Instytucie Filozofi i i Socjologii Polskiej 
Akademii Nauk, specjalista w Instytucie Studiów Społecznych im. prof. Roberta 
B. Zajonca Uniwersytetu Warszawskiego, współpracownik Akademii Pedagogi-
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ki Specjalnej. Członek zespołów realizujących Polski Generalny Sondaż Społecz-
ny, International Social Survey Programme (ISSP) i Europejski Sondaż Społecz-
ny (ESS). Kierownik Archiwum Danych Społecznych (ADS, ads.org.pl). Zajmuje 
się metodologią badań ilościowych.

Danuta Życzyńska-Ciołek – mgr socjologii i psychologii; specjalistka ds. ba-
dań i archiwizacji w Zespole Porównawczych Analiz Nierówności Społecznych 
IFiS PAN oraz Archiwum Danych Jakościowych przy IFiS PAN (adj.ifi span.pl). 
Interesuje się problematyką ubóstwa, podejściem biografi cznym w socjologii, 
perspektywą life course oraz metodologią badań społecznych, archiwizacją i po-
nownym wykorzystaniem danych jakościowych. Jako pracownik techniczny, 
a następnie asystentka naukowa brała udział w przygotowaniu i przeprowadze-
niu szóstej fali Polskiego Badania Panelowego POLPAN.
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